ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ДОШКОЛЬНОГО ВОСПИТАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

27.08.2020 № 67
р.п. Радищево

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по
организации и проведению в 2021 году независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности
муниципальными образовательными организациями муниципального

образования «Радищевский район»

Во исполнение статьи 95 и 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», а также в целях
организации работы по проведению в 2021 году независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности
муниципальными образовательными организациями муниципального
образования «Радищевский район»

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по организации и
проведению в 2021 году независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности муниципальными
образовательными организациями муниципального образования
«Радищевский район».

2. Ответственным исполнителям соблюдать сроки выполнения
мероприятий «дорожной карты».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Заместитель Главы администрации
начальник отдела образ
И ДОШКОЛЬНОГО ВОСПИТс Л.И.Пашина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Отдела образования и
дошкольного воспитания
Администрации муниципального
образования «Радищевский район»
Ульяновской области
от «27» августа 2020 г. № 67

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
(«ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

по организации проведения в 2021 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности муниципальными образовательными организациями муниципального образования

Радищевский район
(наименование муниципального образования)

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный

1. Назначение ответственных должностных лиц

• «1

28.08.2020 Пашина Л.И., Заместитель Главы
администрации - начальник отдела
образования и дошкольного
воспитания

2. Формирование Общественного совета по НОКО 01.09.2020 Пашина Л.И., Заместитель Главы
администрации - начальник отдела
образования и дошкольного
воспитания
Фирулина Л.В., Председатель
Общественной палаты (по
согласованию)

3. Формирование на сайте Отдела образования и
дошкольного воспитания Администрации

30.09.2020 Кичигин A.C., программист МАУ
«Центр обслуживания

муниципального образования «Радищевский район»
(далее - отдел образования) раздела «Независимая оценка
качества условий» (актуализация информации)

образовательных учреждений» (по
согласованию)

4. Определение методов и форм контроля и организация
контроля за исполнением планов по устранению
недостатков, выявленных в результате НОКО,
достоверностью, полнотой и своевременностью
предоставления образовательными организациями
информации о выполнении планов

30.09.2020 Родионова Л.Ф., главный специалист
Отдела образования

5. Организация работы по финансированию проведения
НОКО в 2021 году

01.10.2020 Агапов A.B., экономист МКУ*
«Централизованная бухгалтерия»

6. Регистрация Уполномоченного органа на bus.gov.ru
к.'-

15.10.2020 Кичигин A.C., программист МАУ
«Центр обслуживания
образовательных учреждений» (по
согласованию)

7. Организация работы ответственного должностного лица в
личном кабинете

• %

15.10.2020 Кичигин A.C., программист МАУ
«Центр обслуживания
образовательных учреждений» (по
согласованию)

8. Актуализация информации о НОКО, размещённую на
сайте образовательной организации

30.10.2020 Руководители образовательных
организаций

9. Размещение на bus.gov.ru информации об
Уполномоченном органе, ответственном лице (лицах),
Общественном совете

01.11.2020 Кичигин A.C., программист МАУ
«Центр обслуживания
образовательных учреждений» (по
согласованию)

10. Определение перечня образовательных организаций
НОКО в 2021 году

До 15.11.2020 Общественный совет

И. Размещение на bus.gov.ru перечня образовательных До 15.11.2020 Кичигин A.C., программист МАУ
организаций НОКО в 2021 году « Центр обслуживания

образовательных учреждений» (по

согласованию)
12. Формирование технического задания на проведение

НОКО в 2021 году
Ноябрь 2020 Родионова Л.Ф., главный специалист

Отдела образования
Данилина Е.Ю., Главный бухгалтер
МКУ «Централизованная
бухгалтерия»

13. Определение оператора на проведение НОКО в 2021 году Ноябрь 2020 Родионова Л.Ф., главный специалист
Отдела образования
Данилина Е.Ю., Главный бухгалтер
МКУ «Централизованная
бухгалтерия»

14. Обеспечение на официальном сайте технической
возможности выражения мнений гражданами о качестве
условий осуществления образовательной деятельности
организациями -  возможность проведения анкетирования
участников образовательных отношений, исключающего
возможность многократного голосования с одного 1Р-
адреса

30.11.2020 Кичигин A.C., программист МАУ
«Центр обслуживания
образовательных учреждений» (по
согласованию)

15. Включение в трудовые договоры с руководителями
муниципальных организаций в показатели
эффективности работы руководителей результаты
независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями и
выполнения плана по устранению недостатков,
выявленных в ходе такой оценки

30.11.2020 Юшина H.H., специалист МАУ
« Центр обслуживания
образовательных организаций»

16. Размещение на bus.gov.ru результатов НОКО До 20.12.2020 Кичигин A.C., программист МАУ
« Центр обслуживания
образовательных учреждений» (по
согласованию)

17. Формирование плана по устранению недостатков, До 20.12.2020 Родионова Л.Ф., главный специалист

выявленных в результате НОКО Отдела образования
18. Размещение плана по устранению недостатков НОКО на

bus.gov.ru
До 25.12.2020 Кичигин A.C., программист МАУ

«Центр обслуживания
образовательных учреждений» (по
согласованию)

19. Обеспечение реализации мероприятий, запланированных
на 2020 год, по устранению недостатков, выявленных в
результате НОКО 2019 года

31.12.2020 Руководители образовательных
организаций

20. Содействие при проведении НОКО в 2020 году,
обеспечение формирования плана мероприятий по
устранению недостатков, выявленных в результате НОКО
2020 года

31.12.2020 Руководители образовательных
организаций

21. Размещение на официальном сайте органа управления
образования муниципального образования информации в
рамках популяризации сайта bus.gov.ru

Ежемесячно Кичигин A.C., программист МАУ
«Центр обслуживания
образовательных учреждений» (по
согласованию)

22. В рамках популяризации сайта bus.gov.ru размещение
информации на сайтах образовательных организаций

Ежемесячно Руководители образовательных
организаций

23. Проведение мониторинга посещений гражданами
официального сайта bus.gov.ru

Ежемесячно Родионова Л.Ф., главный специалист
Отдела образования

24. Информирование на официальном сайте граждан о
принятых мерах

Ежеквартально Родионова Л.Ф., главный специалист
Отдела образования